СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11 ноября 2005 года N 148

О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА
НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

(в редакции решений Ставропольской городской Думы от 22.08.2007 N 119, от
26.11.2008 N 28, от 27.06.2012 N 233, от 27.03.2013 N 340, от 13.11.2013 N 416,
от 31.05.2017 N 105)

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 101-ФЗ "О
внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской
Федерации о налогах и сборах, а также о признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации",
рассмотрев обращение главы города Ставрополя, Ставропольская городская
Дума решила:

http://docs.cntd.ru/document/440572156
http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574426
http://docs.cntd.ru/document/450230209
http://docs.cntd.ru/document/901941458

1. Ввести в действие с 1 января 2006 года на территории города Ставрополя
систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для
отдельных видов деятельности в отношении следующих видов
предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и с
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической
деятельности;

(пп. 1 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 31.05.2017 N 105)

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке
автомототранспортных средств;

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в
пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по
хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за
исключением штрафных автостоянок);

(в ред. решений Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28, от
27.03.2013 N 340)

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями,
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и
(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для
оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с
площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому
объекту организации торговли;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной
торговой сети;

(пп. 7 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28)

8) утратил силу. - Решение Ставропольской городской Думы от 27.06.2012

http://docs.cntd.ru/document/450230209
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440573673

N 233;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты
организации общественного питания с площадью зала обслуживания
посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту
организации общественного питания;

(пп. 9 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28)

10) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через
объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания
посетителей;

11) распространения наружной рекламы с использованием рекламных
конструкций;

(пп. 11 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28)

12) - 13) исключены. - Решение Ставропольской городской Думы от
26.11.2008 N 28;

14) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних
поверхностей транспортных средств;

(п. 14 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

15) оказания услуг по временному размещению и проживанию
организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте
предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного
размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

(пп. 15 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 22.08.2007 N
119)

16) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной
торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной
торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не
имеющих зала обслуживания посетителей;

(пп. 16 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28)

17) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного

http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440572156
http://docs.cntd.ru/document/440572502

питания.

(пп. 17 в ред. решения Ставропольской городской Думы от 26.11.2008 N 28)

2. Установить значения корректирующего коэффициента базовой
доходности К2 по видам предпринимательской деятельности согласно
приложению к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу:

решение Ставропольской городской Думы от 23 июня 1999 года N 114 "О
внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы от 25 ноября
1998 года N 195 "Об утверждении коэффициентов, учитывающих особенности
места осуществления деятельности, при введении единого налога на
вмененный доход на территории города Ставрополя";

решение Ставропольской городской Думы от 1 марта 2000 года N 32 "О
корректировке коэффициента, учитывающего место осуществления
предпринимательской деятельности";

решение Ставропольской городской Думы от 29 августа 2001 года N 110
"Об утверждении границ центра, престижных районов и окраин города
Ставрополя и списка магазинов, ателье, мастерских и парикмахерских по
обслуживанию ветеранов Великой Отечественной войны и приравненных к
ним категорий граждан", за исключением пункта 4;

решение Ставропольской городской Думы от 30 января 2002 года N 13 "О
внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы от 29 августа
2001 года N 110 "Об утверждении границ центра, престижных районов и
окраин города Ставрополя и списка магазинов, ателье, мастерских и
парикмахерских по обслуживанию ветеранов Великой Отечественной войны и
приравненных к ним категорий граждан".

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в
газете "Вечерний Ставрополь".

глава города Ставрополя
Д.С.КУЗЬМИН

Приложение. ЗНАЧЕНИЕ
КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА
БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

http://docs.cntd.ru/document/440572502
http://docs.cntd.ru/document/440572199

председатель Ставропольской
городской Думы
И.И.ЕПРИНЦЕВ

Приложение
к решению
Ставропольской городской Думы
от 11 ноября 2005 года N 148

(в ред. решений Ставропольской городской Думы от 27.06.2012 N 233, от
27.03.2013 N 340, от 13.11.2013 N 416, от 31.05.2017 N 105)

http://docs.cntd.ru/document/440573673
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574426
http://docs.cntd.ru/document/450230209

N п/п Вид предпринимательской деятельности К2

1 2 3

1. Коды видов деятельности в соответствии с
Общероссийским классификатором видов
экономической деятельности, относящихся к
бытовым услугам:

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 31.05.2017 N 105)

1.1. 13.92.2; 13.99.4; 14.11.2; 14.12.2; 14.13.3; 14.14.4;
14.19.5; 14.20.2; 14.31.2; 14.39.2; 95.29.1; 95.29.11;
95.29.12; 95.29.13

0,345

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 31.05.2017 N 105)

1.2. 25.50.1; 25.61; 25.62; 25.99.3; 33.12; 33.13; 33.19;
95.11; 95.12; 95.21; 95.22; 95.22.1; 95.22.2; 95.29;
95.29.4; 95.29.41; 95.29.5; 95.29.9

0,345

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 31.05.2017 N 105)

1.3. 96.01 0,670

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 31.05.2017 N 105)

1.4. Другие бытовые услуги 0,330

2. Оказание ветеринарных услуг 0,500

http://docs.cntd.ru/document/450230209
http://docs.cntd.ru/document/450230209
http://docs.cntd.ru/document/450230209
http://docs.cntd.ru/document/450230209

3. Оказание услуг по ремонту, техническому
обслуживанию и мойке автомототранспортных
средств

0,600

(в ред. решений Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340, от
13.11.2013 N 416)

4. Оказание услуг по предоставлению во временное
владение (пользование) мест для стоянки
автомототранспортных средств, а также по
хранению автомототранспортных средств на
платных стоянках

1,000

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке
грузов

1,000

6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке
пассажиров

0,550

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 13.11.2013 N 416)

7. Розничная торговля, осуществляемая через
объекты стационарной торговой сети, имеющие
торговые залы:

7.1. Продовольственными товарами, за исключением
алкогольной продукции и табачных изделий

0,550

7.2. Продовольственными товарами, включая
алкогольную продукцию и табачные изделия

0,750

http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574426
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574426

7.3. Непродовольственными товарами 0,700

7.4. Продовольственными и непродовольственными
(смешанными) товарами

0,700

8. Розничная торговля, осуществляемая через
объекты стационарной торговой сети, не имеющие
торговых залов, а также через объекты
нестационарной торговой сети, площадь торгового
места в которых не превышает 5 квадратных
метров:

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

8.1. Продовольственными товарами, за исключением
табачных изделий

0,550

8.2. Продовольственными товарами, включая
табачные изделия

0,750

8.3. Непродовольственными товарами 0,700

8.4. Продовольственными и непродовольственными
(смешанными) товарами

0,700

9. Реализация товаров с использованием торговых
автоматов

1,000

http://docs.cntd.ru/document/440574072

10. Розничная торговля, осуществляемая через
объекты стационарной торговой сети, не имеющие
торговых залов, а также через объекты
нестационарной торговой сети, площадь торгового
места в которых превышает 5 квадратных метров:

10.1. Продовольственными товарами, за исключением
табачных изделий

0,550

10.2. Продовольственными товарами, включая
табачные изделия

0,750

10.3. Непродовольственными товарами 0,700

10.4. Продовольственными и непродовольственными
(смешанными) товарами

0,700

11. Развозная и разносная розничная торговля 1,000

12. Оказание услуг общественного питания через
объект организации общественного питания,
имеющий зал обслуживания посетителей:

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

12.1. Организации общественного питания,
реализующие алкогольные напитки и табачные
изделия

0,368

12.2. Организации общественного питания, не
реализующие алкогольные напитки и табачные
изделия

0,352

http://docs.cntd.ru/document/440574072

13. Оказание услуг общественного питания через
объект организации общественного питания, не
имеющий зала обслуживания посетителей

0,575

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

14. Распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций (за
исключением рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения и
электронных табло)

0,175

15. Распространение наружной рекламы с
использованием рекламных конструкций с
автоматической сменой изображения

0,180

16. Распространение наружной рекламы с
использованием электронных табло

0,700

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

17. Размещение рекламы с использованием внешних и
внутренних поверхностей транспортных средств

1,000

(в ред. решения Ставропольской городской Думы от 27.03.2013 N 340)

18. Оказание услуг по временному размещению и
проживанию

0,750

http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574072
http://docs.cntd.ru/document/440574072

19. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой
сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, не имеющих
залов обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них не превышает 5 квадратных метров

0,750

20. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование торговых мест,
расположенных в объектах стационарной торговой
сети, не имеющих торговых залов, объектов
нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, не имеющих
залов обслуживания посетителей, если площадь
каждого из них превышает 5 квадратных метров

0,750

21. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной
и нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, если
площадь земельного участка не превышает 10
квадратных метров

0,750

22. Оказание услуг по передаче во временное
владение и (или) в пользование земельных
участков для размещения объектов стационарной
и нестационарной торговой сети, а также объектов
организации общественного питания, если
площадь земельного участка превышает 10
квадратных метров

0,750

И.о. управляющего делами
Ставропольской городской Думы
Н.Д.ЖУКОВ

	Приложение. ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2